Câmara Municipal de Piedade

Requerimento nº 70/2022

“Questiona se a Estrada Municipal PDD-459 está apta a receber denominação.”

Senhor Presidente:

Requeiro à Mesa, ouvido o Egrégio Plenário e atendidas as demais disposições

regimentais, que se oficie o senhor prefeito para que nos informe se a Estrada Municipal PDD-

459, via de ligação entre os bairros Furnas/Furninhas e Oliveiras (mapa do local em anexo), está

apta a receber denominação.

Requeiro, ainda, que se encaminhe a esta Casa somente informações de domínio público.

Justificativa

O presente pedido visa juntar os documentos necessários que permitam a elaboração de

projeto de lei com o intuito de denominar a referida via.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 14 de julho de 2022.

Vereador José Anésio Xavier Lemes (PP)

Vereador Caio Cezar da Silva Martori (PSDB)